Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2021                                                                                                       № 427

Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Закон о погребении), учитывая согласования с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по  Нижегородской области, Нижегородским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, Министерством социальной политики Нижегородской области, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. С 01.02.2021:
1.1. Установить на территории городского округа город Бор Нижегородской области стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании части 1 статьи 9 Закона о погребении (Приложение 1) и части 3 статьи 12 Закона о погребении (Приложение 2), а также социальное пособие на погребение в размере 6 424,98 руб. (Шесть тысяч четыреста двадцать четыре руб. 98 коп.).
1.2. Отменить постановление администрации городского округа г. Бор от 31.01.2020 № 462 «Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

М.В. Супернак, 37155

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Бор
Нижегородской области
от 29.01.2021  № 427

[bookmark: Par33]Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего (руб.)
(на основании части 1 статьи 9 Закона о погребении)

	N
 п/п
	Виды услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 803,09

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	676,15

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 945,74

	Итого:
	6 424,98

_______________

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Бор
Нижегородской области
от 29.01.2021  № 427

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших граждан, личность которых не установлена (руб.)
(на основании части 3 статьи 12 Закона о погребении)

	N
п/п
	Виды услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Облачение тела
	225,39

	3
	Предоставление гроба
	1 577,70

	4
	Перевозка умершего на кладбище                            (в крематорий)
	676,15

	5
	Погребение
	3 945,74

	Итого:
	6 424,98

_______________